
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу
«Учитель року – 2025»

На виконання Указу Президента України від 29.06.1995 № 489/95                    
«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до Положення               
про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 11.08.1995 № 638 (із змінами), наказів 
Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження 
графіка проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року»                         
у 2024-2028 роках», від 19.06.2024 № 881 «Про проведення всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 2025» (із змінами)», листа Міністерства освіти і науки 
України від 19.08.2024 № 1/14910-24 «Про умови та порядок проведення 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025», наказу Департаменту освіти    
і науки Одеської обласної державної адміністрації від 04.09.2024 №155-ОД 
«Про організацію проведення першого туру      всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року – 2025», враховуючи Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України               
від 24.02.2022 № 2102-IX, Указ Президента України від 28.10.2024 № 740/2024 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 29.10.2024 № 4024-ІХ, з метою підвищення престижності професії 
вчителя, виявлення та підтримки талановитих          педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити графік проведення першого туру всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 2025» (далі – Конкурс) у таких номінаціях:
«Зарубіжна література», «Історія», «Технології / Трудове навчання», «Хімія»:



- перший (відбірковий) етап – з 27.01 по 31.01.2025 року;
- другий (фінальний) етап - з 10.02 по 14.02.2025 року.

1.1. Перший етап (відбірковий) Конкурсу провести у дистанційному режимі, 
другий етап (фінальний) Конкурсу провести в очному або дистанційному режимі 
з урахуванням безпекової ситуації у регіоні.

1.2. Конкурс провести з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні.

        2.Затвердити склад фахового журі першого туру Конкурсу (додаток 1).

                          3.Керівникам органів управління освітою міських, сільських, селищних рад, 
керівникам закладів загальної середньої, професійної (професійно-технічної) 
освіти усіх форм власності, конкурсанти та члени журі яких беруть участь у 
Конкурсі:

3.1. Сприяти проведенню конкурсних змагань та забезпечити технічні умови 
для учасників Конкурсу.

3.2. Повідомити конкурсантів про надання організаційному комітетові 
Конкурсу інформаційних карток до 10 січня 2025 року за формою (додаток 2).

                    4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Здійснити інформаційно-організаційний та науково-методичний 
супровід проведення першого туру Конкурсу.

4.2. Забезпечити інформування громадськості про хід проведення та 
результати першого туру Конкурсу.

4.3. Забезпечити участь переможців першого туру Конкурсу у другому турі 
Конкурсу.

                    5. Фінансування витрат першого туру Конкурсу здійснити за рахунок     
коштів, не заборонених чинним законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління освіти 
та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                                                             Олександр ЛОНЧАК



Додаток 1 
до наказу Департаменту освіти                  
і науки Одеської обласної 
державної адміністрації
 

ФАХОВЕ ЖУРІ 
першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024»

у номінації «Зарубіжна література»

Войтенко   Леся 
Іванівна

голова журі, завідувач кафедри зарубіжної 
літератури, професор Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, доктор  
філологічних наук (за згодою) 

Свінтковська Світлана       
Андріївна   

заступник голови журі, методист науково-
методичної лабораторії суспільно-гуманітарної 
освіти кафедри методики  викладання і змісту  освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради» 

Плетньова Лариса  
Анатоліївна  

секретар журі, методист науково-методичної 
лабораторії суспільно-гуманітарної освіти кафедри     
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради»  

члени журі
Богач Катерина
Анатоліївна  

учитель української мови та літератури, зарубіжної 
літератури Цебриківської гімназії Цебриківської 
селищної ради Роздільнянського району Одеської 
області       

Варе Ірина 
Сергіівна

старший викладач кафедри психологїї соціальної 
роботи та інклюзивної освіти, кандидат 
психологічних наук

Верготі   Лідія 
Танасіївна 

учитель української мови  та літератури, зарубіжної    
літератури  Чорноморського академічного ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області, учитель-
методист        

Герасімчук  Надія        
Вікторівна       

учитель української мови та літератури, зарубіжної  
літератури Одеської гімназії № 26 Одеської міської 
ради, учитель-методист 

Кудренко Тетяна    
Володимирівна    

учитель української мови та літератури, зарубіжної  
літератури  Нерубайського академічного ліцею № 1 
Нерубайської сільської ради Одеського району 



Одеської області, учитель-методист, Заслужений 
вчитель України   

Максютіна  Олена   
Геннадіївна    

учитель української мови та літератури,  зарубіжної  
літератури Одеського ліцею № 38 Одеської міської 
ради, учитель-методист     

Сагайдак Надія 
Іванівна  

учитель зарубіжної літератури Великодальницького 
ліцею № 1 Великодальницької сільської ради 
Одеського району Одеської області, учитель-
методист

Сухініна   Ірина 
Вікторівна                                        

учитель української мови та літератури, зарубіжної 
літератури Одеського ліцею № 82 Одеської міської 
ради, учитель-методист       

Утєшева Тетяна
 Сергіївна 

учитель української мови та літератури, зарубіжної 
літератури Одеського ліцею № 130 Одеської міської 
ради, учитель-методист      

Шинкаренко Тетяна 
Анатоліївна  

учитель української мови та літератури,                    
зарубіжної  літератури Чорноморського ліцею № 4 
Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області 

у номінації «Історія»

Левчишена Оксана 
Михайлівна

голова журі, проректор з науково-педагогічної                
та методичної діяльності  КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради», 
кандидат історичних наук

Вегерчук Сергій 
Максимович

заступник голови журі, директор Одеського                
ліцею № 2 Одеської міської ради,  кандидат 
історичних наук

Бугай Олена 
Олександрівна

секретар журі, методист науково-методичної 
лабораторії суспільно-гуманітарної освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради»

                                                                
                                                                 члени журі 
Гузик Надія 
Валентинівна 

директор ліцею № 3 «Авторська школа                           
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського 
району Одеської області

Джафарова Стелла 
Григорівна

учитель історії Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради 

Котенко Олена 
Миколаївна

завідувач відділу професійної підготовки КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»

Кушнір В’ячеслав декан факультету історії та філософії Одеського 



у номінації «Технології/Трудове навчання»

Бухтій Ольга 
Володимирівна

голова журі, вчитель трудового навчання та 
технологій Нерубайського навчально-виховного 
комплексу «школа-гімназія» Біляївського району 
Одеської області, вчитель-методист

Данилішина Катерина 
Олександрівна

заступник голови журі, заступник директора 
Одеського ліцею № 13 Одеської міської ради   

Нікітенко Регіна
Іванівна

секретар журі, методист науково-методичної 
лабораторії природничо-математичної, 
інформатичної та STEM-освіти кафедри методики 
викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

члени журі

Антонюк Наталія     
Костянтинівна

заступник директора Одеського ліцею № 51 Одеської 
міської ради 
 

Григорович національного університету імені І.І.Мечникова, 
доктор історичних наук, професор

Лагутина Світлана 
Олександрівна

методист Одеського обласного ресурсного центру 
підтримки інклюзивної освіти

Лекар Анатолій 
Михайлович

викладач соціально-економічних дисциплін  
комунального закладу «Балтський педагогічний 
фаховий коледж»
 

Майорський  Вячеслав                   
Віталійович

доцент кафедри методики викладання та змісту 
освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат педагогічних 
наук, Заслужений вчитель України  
 

Очеретяна Валентина 
Іванівна

учитель історії Яськівського ліцею Яськівської 
сільської ради Одеського району Одеської області

Саєнко Євгенія 
Василівна

консультант Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Чорноморської міської 
ради Одеського району Одеської області

Тимошенко Оксана 
Вікторівна

вчитель історії Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради

Яроменко Вікторія 
Іванівна

методист науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання           
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради»



Голумбієвська Ніна 
Табрисівна

учитель  технологій/трудового навчання  Одеської  
гімназії № 18 Одеської міської ради  

Дембицька 
Наталія Валентинівна

учитель технологій/трудового навчання комунального 
закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей 
спортивного профілю Одеської обласної ради»

Дранкова Тамара 
Леонідівна

учитель технологій/трудового навчання Одеського 
ліцею № 13 Одеської міської ради  

Жуган Микола 
Семенович

учитель технологій/трудового навчання Одеського 
ліцею № 13 Одеської міської ради  

Запорожан Іван 
Олександрович

консультант центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Саф'янівської сільської ради 
Ізмаїльського району Одеської області

Кучерявенко Олена 
Миколаївна

учитель технологій Чорноморського ліцею № 2 
Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області 

Осіченко Наталя 
Володимирівна

учитель технологій, креслення та інформатики 
Таїровського ліцею Таїровської селищної ради 
Одеського району Одеської області

Турчинов Володимир 
Сергійович

учитель технологій/трудового навчання                   
обласного закладу «Спеціалізована загальноосвітня 
школа–інтернат «Болградська гімназія імені                      
Г.С. Раковського»

Чумаченко Ольга 
Павлівна 

Штегеран  Ірина 
Петрівна

учитель технологій/трудового навчання Ларжанського 
ліцею Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського 
району Одеської області 

методист Одеського обласного ресурсного центру 
підтримки інклюзивної освіти

У номінації «Хімія»

Цимбал Тетяна 
Вікторівна

голова журі, вчитель хімії Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей», Заслужений вчитель 
України

Ведута Віра 
Василівна

заступник голови журі, доцент кафедри органічної та 
фармацевтичної хімії факультету хімії та фармації 
Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова, кандидат хімічних наук



Кононенко Лариса 
Михайлівна

секретар журі, завідувач науково-методичної 
лабораторії природничо-математичної, інформатичної 
та STEM-освіти кафедри методики викладання і змісту 
освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради»

члени журі

Глазунова Марина 
Анатоліївна

вчитель хімії Одеського ліцею № 1 імені                          
А.П. Бистріної Одеської міської ради

Лєскова Ангеліна 
Анатоліївна

старший викладач кафедри психології, соціальної 
роботи та інклюзивної освіти КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради»

Лістицька Марія
Львівна

Немерцалов Володимир 
Володимирович

вчитель хімії Одеського ліцею № 1 імені                       
А.П. Бистріної Одеської міської ради, Заслужений 
вчитель України

доцент кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат біологічних наук

Останіна Аліна 
Олександрівна

вчитель біології та хімії Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Одеський міжнародний ліцей «Стаді 
Екедемі Хай Скул»

Щербакова Тетяна 
Михайлівна

доцент, завідувач кафедри аналітичної та 
токсикологічної хімії факультету хімії та фармації 
Одеського національного університету імені 
І.І.Мечникова, кандидат хімічних наук

Заступник директора                                                                                  Таїса  АБОЗІНА



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної державної 
адміністрації 

Інформаційна картка *
учасника/учасниці всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025»

у номінації « »

Заступник директора                                                                               Таїса АБОЗІНА

Прізвище, ім’я, по батькові
Посада (відповідно до запису в 
трудовій книжці)
Місце роботи (повне найменування 
закладу освіти відповідно до статуту)
Освіта (найменування закладу вищої 
освіти, рік закінчення навчання)

курси
конференції
семінари /
вебінари
конкурси

Самоосвіта (інформація зазначається 
за останні 3 роки у зворотній хронології)

інше
Педагогічний стаж
Кваліфікаційна категорія
Педагогічне звання (за наявності)
Науковий ступінь (за наявності)
Посилання на відео резюме

Педагогічна ідея

Обсяг – до 4 сторінок, шрифт – Times New Roman; міжрядковий інтервал –
одинарний; розмір шрифту – кегль 14.

Необхідно висвітлити суть Вашої педагогічної ідеї; представити технології, 
методи, прийоми, форми роботи, які Ви застосовуєте для реалізації педагогічної 
ідеї; продемонструвати ефективність та результативність впровадження 
педагогічної ідеї.




